



Behoort bij bestek nr. 1-054-13

Binnenlus Keizerswaard en Palmentuin  
Reconstructie

Rotterdam 21 november 2013,

## 4<sup>e</sup> NOTA VAN INLICHTINGEN

met 1 Bijlage A met wijzigingen

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-054-13 en de 1 t/m 3<sup>e</sup> nota van inlichtingen, betreffende:

Het verrichten van werkzaamheden t.b.v. de reconstructie van de binnenlus  
Keizerswaard en de Palmentuin in deelgemeente IJsselmonde in de gemeente  
Rotterdam,

berichten wij u het volgende.

**De aanbesteding is uitgesteld.**

**De aanbesteding (indienen inschrijving vóór dat tijdstip) vindt plaats op  
5 december 2013 om 11.00 uur.**

### A. Betreffende het bestek "Vraag en Antwoord"

Vraag:

Wanneer is de opdrachtgever voornemens de gunning / opdracht van het werk te verlenen

Antwoord:

Het voornemen tot gunning zal begin januari 2014 verstuurd worden, na de beoordeling van het gunningscriterium door de opdrachtgever en het in goede orde ontvangen van bescheiden van de inschrijver volgens paragraaf 0.04 lid 4 in deel 0 van het bestek. De opdrachtverstrekking aan de aannemer zal begin februari 2014 verstuurd worden, mits er geen bezwaren als gevolg van de Alcatelprocedure volgen. De start van de uitvoering is de vijfde werkdag na opdracht conform de UAV.

Vraag:

Tijdens het nalezen van paragraaf 0.04 van deel 0 (1<sup>e</sup> nota) is opgevallen dat het indienen van het plan van aanpak en planning niet beschreven staat bij het inleveren van het inschrijvingsbiljet en de inschrijvingsstaat. (lid 2 en 3)

Het inleveren van het plan van aanpak en planning staat omschreven in lid 4, waarvoor geldt dat deze binnen 14 dagen na een daarvoor binnengekomen verzoek ingediend kan worden. dit lijkt mij geen wenselijke situatie.

Antwoord:

De tekst "het plan van aanpak en de planning (analoog en digitaal op USB-stick) volgens paragraaf 0.08 in deel 0 van het bestek" onder paragraaf 0.04 lid 04 komt te vervallen.

De tekst "het plan van aanpak en de planning (analoog en digitaal op USB-stick) volgens paragraaf 0.08 in deel 0 van het bestek" toevoegen onder paragraaf 0.04 lid 03.

Vraag:

Post 621214 - Ontvangen bijlage Polycorp Tacky Tape boot joint procedure (jan 2013) wijkt af in toe te passen materialen, zoals benoemd in bestekspost 601320.

Antwoord:

Het betreft besteksposten 601113 en 601214 in plaats van bestekspost 621214. In omschrijving van besteksposten 601113 en 601214 aanbrengen Polycorp Tacky Tape toegevoegd. In bestekspost 601320 leverantie Polycorp Tacky Tape toegevoegd.

Vraag:

1. Post 621214 - Voorgeschreven leverancier ETS geeft aan ten behoeve van het aanbrengen van spoorstaaf isolatiemateriaal pas in week 48 een aanbieding te kunnen doen.
2. Post 601320 - Voorgeschreven leverancier ETS geeft aan ten behoeve van het leveren van spoorstaaf isolatiemateriaal pas in week 48 een aanbieding te kunnen doen. Genoemde posten zijn dientengevolge niet af te prijzen.
3. N.a.v. de nota's zijn de voorgeschreven onderaannemers/leveranciers benaderd met de gewijzigde besteksposten. Hierbij het volgende: t.a.v. het isoleren van de spoorstaven, ETS zal/kan pas in week 48 aanbieden (na de aanbesteding!).
4. Substantieel onderdeel van bovengenoemd werk is het leveren en aanbrengen van het bouwen van geïsoleerd spoor. Dit betreft een speciale constructie die het uittreden van retourstromen ter plaatse van de gasleiding van Gasunie moet voorkomen. Voor deze isolatie is in het bestek een leverancier en een verwerker voorgeschreven (t.w. Polycorp en ETS). Zojuist kregen wij van deze partijen te horen dat zij niet eerder dan in week 48 een aanbieding kunnen doen. Omdat deze materialen geen voor ons gangbare materialen zijn, de verwerking een specialisme en het, naar onze inschatting een aanzienlijk deel van de inschrijfsom betreft, is het voor ons niet mogelijk de kosten voor deze besteksposten zelf in te schatten. Gezien het feit dat het hier gaat om voorgeschreven leveranties/onderaanneming geldt dit ook voor de andere gegadigden. Wij verzoeken u dringend om de aanbesteding uit te stellen tot deze prijzen voor de markt beschikbaar zijn, danwel deze posten niet langer onderdeel te laten zijn van deze aanbesteding. Indien er geen wijziging in datum of scope komt kunnen wij niet inschrijven.

Antwoord op vragen 1 t/m 4:

Als tegemoetkoming hierin is de aanbesteding uitgesteld naar voorgenoemde datum en tijdstip.

Vraag:

- T.a.v. het ingieten van de spoorstaven is vanuit Edilion de volgende reactie gekomen.:

"De gegevens die in de Nota worden vermeld zijn zeer tegenstrijdig."

1. Corkelast TO wordt namelijk in principe alleen toegepast bij het afgieten van split in raildraagplaten.
2. Als het nog steeds gaat om ondergieten, dan wordt geen gebruik gemaakt van vulblokken.
3. Als het om ingegoten spoor gaat, wordt Corkelast TO hiervoor niet toegepast, maar Corkelast VA40, waarbij ook normaal gesproken sprake hoort te zijn van een loper (Strip 2000).
4. Verder is de genoemde hoeveelheid Primer 21 exorbitant hoog. Uitgaande van 0,3 per m/sp zou dit ongeveer 50-60 kg horen te zijn.
5. In het geval een ingegoten spoorsysteem gebouwd dient te worden, zullen de goten en spoorstaven ook voorbehandeld dienen te worden met Primer U90WB.

Antwoord:

Het betreft besteksposten 631810, 631811 en 631812. Deze zijn gewijzigd.

Antwoord op subvraag 1:

Corkelast TO is vervangen door Corkelast VA-40 in verband met een wat hogere elasticiteitseis.

Antwoord op subvraag 2:

Het betreft ingieten in plaats van ondergieten.

Antwoord op subvraag 3:

Er dient Corkelast VA-40 toegepast te worden in verband met een wat hogere elasticiteitseis (invering). Inclusief het plaatsen van een houten bekisting op de betonnen onderplaat 20 mm van de spoorstaaf. Verder dienen de afstelmaterialen, zoals wiggen en shims te worden aangebracht. Een loper (Strip 2000) wordt hier niet toegepast.

Antwoord op subvraag 4:

In bestekspost 631812 is de hoeveelheid Primer 21 gewijzigd.

Antwoord op subvraag 5:

In bestekspost 631812 is de primer U90WB toegevoegd ten behoeve van de voorbehandeling van de spoorstaven.

Vraag:

Rest nog te melden dat voor het ingieten zowel in het bestek als op detailtekening geen (benodigde) gootconstructie wordt vermeld.

Gezien deze prijsbepalende punten graag de aanbesteding een week uitstellen of deze werkzaamheden opnemen in een stelpost.

Antwoord:

Het betreft geen standaard gootconstructie. Het is een constructie met een verloren houten bekisting.

## **B. Betreffende het bestek**

### **Deel 0 Algemene gegevens**

De volgende tekst is gewijzigd.

De tekst "De nationale openbare aanbesteding geschiedt, volgens het Aanbestedingsreglement Werken 2012 (ARW 2012) op 22 november 2013 om 12.00 uur" onder paragraaf 0.06 wijzigen in:

De tekst "De nationale openbare aanbesteding geschiedt, volgens het Aanbestedingsreglement Werken 2012 (ARW 2012) op 5 december 2013 om 11.00 uur"

### **Deel 2.2 Nadere beschrijving**

Wijzigingen conform bijlage A.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN STADSONTWIKKELLING  
(voor deze)



Ing. B. Oosterom

hoofd Afdeling Aanbestedingszaken